

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик фонд капитального ремонта

" " 2016 г.

" " _____ 2016 T.

Наименование стройки:

Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт фасада жилого дома расположенного по адресу: г. Тула, ул. М. Маза, д.5 (дополнительные работы)

Наименование объекта: г. Тула, ул. М. Маза, д.5

Основание: Дефектный акт

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

Сметная стоимость	828,371	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	2002	чел. час.
Сметная заработная плата	273,325	тыс. руб.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффици циенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	Зтр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	Р61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	3,3442	2922,74	Р61-10-1
		отрем				
		онтир				
		ованн				
		ой				
	ЭП				1649,03	1,00
	ЭМ				1,21	1,00
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00
	МР				1272,50	1,00
	НР от ФОТ			67		1,00
	СП от ФОТ			40		1,00
	ЗТР			201,84		
						5514,69
						4,05
						(0,00)
						4255,49
						4356,61
						2757,35
						16,50
						3,24
						16,50
						4,16
						90992,32
						13,11
						(0,00)
						17702,86
						60964,85
						36396,93
						674,99

Исполнитель: *м.п.*
Терехина Н.А.

Всего по позиции		13761,35	92063,69	246,86
Р53-14-2	Заделка трещин в кирпичных стенах кирпичом	10 м	6,223	1625,19
		трещи		
	ЗП		993,56	
	ЭМ		33,77	
	в п.ч. ЗПМ		4,80	
	МР		597,86	
	НР от ФОТ		73	
	СП от ФОТ		56	
	ЗТР		115,80	
			6182,92	16,50
			210,15	7,20
			(29,87)	16,50
			3720,48	5,30
			5343,00	19718,56
			4348,95	74833,10
				57406,22
3	Р53-14-2			

Всего по позиции	2692,53	31940,89	97,02
------------------	---------	----------	-------

©1997-2015 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	1,46	3959,57					
		ЗП	повер							
		ЭМ			594,86	1,00	868,50	16,50	14330,18	
		в т.ч. ЗПМ			7,99	1,00	11,67	7,68	89,59	
		МР			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		НР от ФОТ			3356,72	1,00	4900,81	4,85	23768,93	
		СП от ФОТ	%	67			686,12		9601,22	119,14
		ЗТР	%	40			434,25		5732,07	
			чел-ч	81,60						

Всего по позиции										
6	P62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (ЦОКОЛЬ)	100 м2	1,46	1071,10					
		ЗП	обраб							
		ЭМ	отанн							
		в т.ч. ЗПМ	ой							
		МР			188,09	1,00	274,61	16,50	4531,09	
		НР от ФОТ			1,37	1,00	2,00	7,23	14,46	
		СП от ФОТ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		ЗТР			881,64	1,00	1287,19	2,65	3411,07	
			%	68			219,69		3081,14	34,46
			%	40			137,31		1812,44	
			чел-ч	23,60						

Всего по позиции										
7	E08-01-003-08	Выравнивание поверхности фундамента раствором МДС35 п.4.7	100 м2	0,58	2546,84					
		ЗП	изоли							
		ЭМ	руемо							
		в т.ч. ЗПМ	й							
		МР			839,36	1,15	559,85	16,50	9237,58	
		НР от ФОТ			12,03	1,25	8,72	7,77	67,77	
		СП от ФОТ			0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
		ЗТР			1695,45	1,00	983,36	5,26	5172,48	
			%	93			614,72		8590,95	64,50
			%	54			380,70		4988,29	
			чел-ч	96,70						

Всего по позиции										
							2547,35		28057,07	64,50

Исполнитель: *Терехина Н.А.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	E08-01-003-07 МДС35 п.4.7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,58	1242,28			E08-01-003-07		
		изоли руемо й								
		ЗП			188,47	1,15	125,71	16,50	2074,21	
		ЭМ			70,53	1,25	51,13	4,18	213,74	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			983,28	1,00	570,30	5,88	3353,38	
		НР от ФОТ		93					1929,02	14,14
		СП от ФОТ		54					1120,07	
		ЗТР		21,20			85,48			
		цел-ч								

Всего по позиции

9	E15-04-005-03 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацелатными водоземлемыми составами улучшенной 100 м2	0,381	1762,95			970,65		8690,42	14,14
		по штукатурке стен								
		ЗП			359,50	1,15	157,51	16,50	2599,00	
		ЭМ			9,62	1,25	4,58	7,83	35,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	(0,12)	16,50	(1,96)	
		МР			1393,83	1,00	531,05	2,68	1423,21	
		НР от ФОТ		80					2080,77	18,80
		СП от ФОТ		37					962,36	
		ЗТР		42,90			73,69			
		цел-ч								

Всего по позиции

10	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	19,09	24,19		915,79		7101,21	18,80
								A311-01-146-1		
		ЗП			3,88	1,00	74,07	16,00	1185,11	
		ЭМ			20,31	1,00	387,72	7,07	2741,17	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ		85					1007,34	11,07
		СП от ФОТ		48					568,85	
		ЗТР		0,58			35,55			
		цел-ч								

Всего по позиции

11	A310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	19,09	8,56		560,30		5502,47	11,07
		ЭМ			8,56	1,00	163,41	4,42	722,27	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	0,00	(0,00)	

Исполнитель: *Терехина Н.А.*

Генеральный директор: «Специализированный эксперт» (6.2.3.6775)

1	2	3			4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции												
Прямые затраты по разделу												
Накладные расходы по разделу												
Сметная прибыль по разделу												
Итого по разделу												
Итого по всем разделам												
Масса мусора												
Заработная плата												
Эксплуатация машин												
в том числе заработная плата машинистов												
Материалы												
в том числе оборудование												
Накладные расходы по смете												
Сметная прибыль по смете												
Итого												
НДС, %												
Всего												

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»
18.00

702009,49
19,09
273325,37
5516,93
494,82
102164,26
0,00
193472,64
127530,29
702009,49
126361,71
828371,20

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
ценнообразованию в строительстве»
18.00

Согласовано в сумме 828371,20
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Импр*
Терехина Н.А.

Составил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия)) /
Проверил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия)) /